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Ocynkowane wiertło osy inspiracją dla
mikrochirurgii
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Twarde, zawierające cynk ząbki na końcówce
pokładełka pasożytniczej osy pozwala jej składać jaja we wnętrzu niedojrzałych fig -
informuje "Journal of Experimental Biology”.

Pokładełko to wydłużony narząd spotykany u wielu owadów i pajęczaków, który służy samicom do
składania jaj. Samice osy Apocrypta westwoodi wprowadzają cieńszym od ludzkiego włosa
pokładełkiem jajo do wnętrza figi, aby dosięgnąć larw innych owadów, które dokonały zapylenia
kwiatu figi. Potomstwo osy żywi się tymi larwami.

Zespół indyjskich naukowców z instytutu w Bangalore używając mikroskopu elektronowego odkrył,
że ząbki, którymi zakończone jest pokładełko zawierają domieszkę cynku, która je utwardza.
Zdaniem autorów badań sposób składania jaj przez osę może być inspiracją dla twórców nowych
narzędzi mikrochirurgicznych.

Obecność nadającego twardość chitynie cynku, a także manganu, po raz pierwszy zaobserwowano
w pokładełkach i szczekach owadów błonkoskrzydłych w roku 1998. W 2002 amerykańscy naukowcy
odkryli, że cynk utwardza również szczęki morskich robaków – wieloszczetów zwanych nereidami.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21546.html
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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